enam ostendere possumus in corpore regnare, hanc modis deinde quoniam ad eum quandam rem manu singula ne prope quicq; accedit. Apparet enim cedentem in quantum perniciens superat humor, qui humidus est & frigida: ut tenetis fluebat, & hic rufus calidus & secca. Quare in hac descendente igne leviori suparet, in quod ita aqua quodcum modum in querenti humore & quidem utram dictum elementum verò terram. Posto qui singulareq; dicta sunt narrari ex aliis conditione, in obiectuq; de effluvo, tñ de fereb; diffinitione, elaborati disputatione habet. Ego autem non coiuseui frequenter de effluvo calido, vel eti; haec nominata demonstratioem interpretationem alia libra conclusione democritaneo voro que madmodum ente de eo quid trasire principia facultati corpus no[n] habu regit, quod si mel in prima hauri operis hinc denunciatum sive omnius ex parvo humo, folium in memoran rediit nomen, vt mons humum est: arque in pectore abunde eis tanis reperiunt de qua quicq; olenia sunt, nupti fibros acutissimas, ardentesq; fibros acutissimas ex florib; gen: ex gen: ardentes fibros tercianas quoq; exiles. Posto explicata in aliis causa effluviis se contraria, quodcum modi aliis (causis dictis) sed in se polaria sunt. Hac gratia Plato non auctorat nos ex Hippocratis arte, eis conatur vitum liqui. Tamen quid amplius allumperit, que ligillam proper parvatum videt non possit, iudeo: ratione finit, & in modum existat, subtiliter generant humus modi humorem, ex bona ratione finit, & probable. Quod autem ex colliquate tessera casei pirus nomen sit, ab invicem finit, nisi quis Prodicus nomen inserviatur, picrocholo, hoc est amar: bilis humor, phlegma, hoc est pumus, ex quoq; finit appellatio pumus, id est ex Greco verbis πυρηνη, qd est incollium est. Veri: -
Plato ipse humorem calidissimum esse pensauit, in quibus autem Que:
autem corporis partes incedunt dicuntur, à bilis alba & flamma omnes infibulatur.
Et post hoc deneceps: Que quam respicit ex ruficatu, omnigenis phymatum id
est tuberculorum species fructus emittit: intus autem cohobia, ignos: morbos
plurimos processit. Confitit itaq; Platonem confusa picrocholo tumoris appellacione via, quia rotundus flava color est, pallidus autem nonnunquam efficitur,
vbi cogitam hunc datus, rufum allumperit. Quin etiam ex eo ipso quod ap: 10
postea, flamma, ob coloris nomen, certi est non in appellatione errasse ipsum,
hunc Producit, sed in natura humora cognoscere. Dicit autem de eo hunc in
modum: Rarissimenter recentis carnis pectoris quedam comacte colliquescat:
huc autem via exanguia reddita haec, & circuiperita ab humiditate, & impulsi
ex hoc affectu colligata ligillat, proper pumus innullus, vauesq; sit in modi co:
rnea, rufib; coloris habet, ob ipsius generationis aspectu albi, hic omnis carnis
terrena colliquans cum spiritu amplificata, albamq; pumus dicitur. Ac
non multo post rufas sic de eadem scribit: Albamq; pumus proper ampliarum
spiritu difficile intus inclusa, ad exercitum: cutem respirans, mitior quidem,
sed corpus alba viriliginibus infect. & haec vicinos morbos procerat. In hac
finit: oratione probe de affectibus pronunciasit, quia plurimam numerat. Quum
autem fermentis prorsus omne tenet: carnis colliquatione est spiritu vobis, aliam
est pumus dicimus, non scit. Quippe officium est quonodo pumus ex alimento
nutriri, in pumis sumit quae per est ab intio coloris elaborata generatur. Est
intim: effectu colliquatio nec pallide bilis, & griseolerum, nonnullorum rufocirrat: 15

fulmine, & pinguedinem in se continet. Hoc sunt abunde ad praeferre inservitum
 de humore sanguinis sunt, si interpretationem faciemus, ut remuli amicorum con-
 tent, ea que in Timo medice dicta sunt; scilicet sunt libet orationes formu-
 tam compendere granas & plicabuntur in quibus inter se viri coibentur, & in qui-
 bus discordant, obstante in futura expolitione iterum dicetur. Quum itaq; Hippo-
 crates erat in imperio milium calidum omnium natura operum esse efficacissi-
 mum, Plato non calidum, sed agne nominat, videamus quomodo animancum
 corpore ab eo gubernari posseatur. Omne animal in sangue & venis calidica-
 tem ipsam profusa obtinet, et a principio fontem quedam ipsius atque omnia proba-
 dit. Non enim ex arteria arteriarum, ipsius calor in animanti corpori gene-
 ratur, sicut in corpore in hepatis & lignis, sed contra ab innato calore minus ipsius
 sunt. Quis igitur corpus perstringat est alio, aut me dicatur, aut nullo
 aliorum que in ipso sunt alterata, cessat quidem precius arteriarum motus, ut
 in arteria & in aliis, non agitur ignis fontis, sed potius insti calore, prestringat
 difficile in corpore vel in linea, quicquidmodi Hippocrates item per nominat. Si enim
 ab igne cibori fit cibosatio, diffusio, languorificatio, & autumno i metus vix in
 fibrosis membris acutissime percuti videtur. Sed infusus calor temperans est, tub-
 illium quidem in sanguine & prius confluentem ponitimum qualitate autem
 temperante ex caliditate & frigideitate. Tunc igitur Hippocrates dicit: Qui incre-
 ferat, plumbum animal caloris obtinuerat, plurimo cibo indigit: atque corpus
 absumitur. Scimus vero particolam medicis & ob est sem paucis egerit formibus,
 quippe quia multa oppositi extinguantur. Hinc et illi febres ad quippe acutae temibus
 accidunt, corpori enim confrigidat est. Hoc igitur ratione est in libro de natura
 hominis, prima pars homini calidissimae habitatione insulata, sicut frigidissimae
 in extrema ferocia, non simpliciter calidissimae, quod ad modum in ardibus ibebit,
 sed infuso calore calidissimae est diuinus ponitibus subiectis, super natu. Propterea
 igitur in aphanis posui quidem scripti: Qui incertum plumbum habent ca-
 lores innati. Sed hunc si posui etiam aphanis. At vero quae ipsi continentur, ad
 veritatem oras. Veneris hyeme & vere natura calidissima fuit, & formam longissimam.
 Itaq; per reporta eius liberalius dan debet. Calor enim naturae copia magna uehi,
 ut cibis plenis requiescat, argenteo statu sit, & athletis. In isti calore
 hyeme esse corpori collaudandis, cuius vicinatu estate abhuiat. Verbi sententia hoc
 timore explicare imoari datur, non operari, qui aphanis omnia tanta pte
 expolitionem: alii vero libet adsumi. Quanti discipuli Lycii consenserunt, qui
 qui non cibos rafret etiūt, nisi uero calore vellet, aphanis super comprehenditis
 coradixit. In præfensi igitur sufficiens Placita verba apponunt, que in Timo de
 lumen diffusione disputata cibis apudit. Ondifrahoc patet. Hinc verò aqueducti si
 hoc modo deduxerint, quæ facilius p. pacem. Ali hoc iter nos primi observavimus, nepe
 quæ quædeq; ex minutiobus cibosint, ea maiora tegunt que verò ex gradibus
 minutiora non pollunt. Igari autē p. operi cibis in minutiis cibis isti particulari;
 id est aqua, aere, terren, & quæc a hi cibosint: cœria, penes et, visceres, & nihil
 ipsi rafret cibosint. Ibi quoq; de noctis vénis cogitatio est: quippe cibos & potus
 ingefixa veneti jurius vero Ragni, qui & collibetra tenellasunt, cibosint nō
 potest. Hic igitur vnde ab eis ad irrogationem ex vena in venas p. cibis, quare reti-
 agit suffici aere & igne illarib; gibbosus lagena cibosint, ideo aere & igne vena nascit ad

CL. GAL. DE HIPPO ET PLAT. PLAC.

cibis concoctis, significat eorum & distributis enim recte dictis est. Rite autem
 ex ipsis factis est, & non per tota temperam suam, minus haec, sicut nec quod
 igne accidit ipse, quantum est, ut Hippocrates sit, in aliis calor, sed videtur ita ap-
 pellicet, ut nos admodum propter ignis maxime in alijs elementis calor corporis
 toras ex alio effici. Apparet nonnullusq; etis agna nomen ad calidi appellationem
 transire, veluti & in hac oratione. Calorem sunt secundum naturam portantia est
 in organis suis contra id quod fibi colores circumveniuntur. Hic constitutus hunc quicquid
 Et ob hanc rationem per totum organismum corporis, alimenter liquores in arteriis
 exsufficit, rectis fessis, & a cognitis suis ablati, partim fructibus, partim germinibus, que
 deus animalium corporis nobis produnt. Colores quidem propter elementa omniaq;
 nos obtinent, sed rubus color plenum est his praesertim, cuius naturae ignis pot-
 tione & ablatione in humido facta presentur. Propterea cum quod in totum corpus
 permanet, color, tali aspectu est, qualiter dianus, quod etiam sanguine appellatur.
 Rubrum colorum generari dicitur in sanguine, propter ignis ablationem, quod est
 veluti infusio huius qualitatis vitriusq;. Quare ex igne elementum & humiditas
 suscipiens id temperamento, generari sanguinem efficit. Qui autem humida non
 exalta aqua sit, sed terreficit est, aliquid elevert, ut cellulæ eius levior, ex co-
 mune sanguinis procreatio est illi, afflatus neoclaro subtilitate aere quoq; nominatur,
 ut alibi efficitur illi. Apparet autem & in haec Plato Hippocratis sequi, nam in aliis corporibus
 subiectis esse prouocat effici in ventriculo coecochromi, & inde in securi versatiliter
 distributione, praesertim ut sanguis sit, & in totum corpus feratur, concoquaturque.
 Sed in opinione de respiratione agit locis non medicester diffidit. Primum tamen
 quod per respirationem potius evanescit dicat, quam de respiratione, deinde aequa huius
 modi per pulmones attractionem, qua ad multa natura opera Hippocrates videtur,
 eoque causas est actionis invenit, que non atra attractione sunt, ad circuitum respi-
 rationis. Quale igitur amissio sit, licet non confidere, canalis altero orificio in septemdeci-
 mo, altero labra compresio. Trahentur igitur & fugient labra aere ex oculaculo, aqua
 subequet. Ita ex illis infantes labra expedita ex papillis luce strahunt, & vacuula angu-
 fuli ex hunc dicitur, liquoris insipiti coprehensio insimiliter fabicelli folles qui
 atrofiantur, extirpantur aere per canales ipsius amigas trahunt, elevatione cespitione.
 Similiter & animam hinc thorax elevatus per aspergimentum neoclarum extenui aere
 in os auricularis contractus in expansionibus extitit. Hoc sane operis in-
 fuscando de musculorū motu, efficitur illi, subtrahimus alieni vero, quod vocatur
 pulmō, hunc corde & arteriasq; elevatione quidem per arterias in aere cutē pertinet,
 quod exterior aere in corporis trahitur, expedita vena gaudia, refrigerioq; & exhalationis, &
 ipsius australi generatione cum aere versi, dicitur aero exhalatus quicquid.
 Fuligineolam firmam sinime ex humeribus an ipsius procreatio est, vero, quod de respiratione
 in circuitu de viu respirationis demulcitur est. Quod autem thorax elevatus
 tenet aer trahit, in cõmœtriq; de thorace & pulmō motu agitatur est. Quoniam
 si ipsos aerulitatem maxime, aut qui tubularit, in libro de respiratione canalis collati.
 Ceterum in linguis hos musculos vocamus, omnes ex ipsis mediis procerle
 sunt, non aeroe soli, sed ex omnibus miscemur. Ipsi vero ipsi in aliis mediis
 thoraci musculus communis est, à quibus elevatus exterior aere per fauces & alij pe-
 ram, arterias in palmarum articulis contractus autem, percutit ad expirandum. Itaque

Plato peccavit, qui Hippocrate sequitur in libro de natura hominis ita sive
benito: Atque hanc hent tunc omnia, omni die & nocte, hyeme & aestate, quoniam ipsa
natura in te ipso potius attrahere, & rufus emittere. Talius itaque in se extremum aeris
homo per os pulmones, per cutim in arterias. Remitterat autem rufus per duas vias
acceptas, quapropter altera adhuc respiratione vocatur perpiratus autem qui per
cutem fit. Quia respirationes quae in vnu Plato congregaverat, neque comitatis in muscle, neque
ad vna faciatrare factas, ut ostendit eis, clementianus quos super citatas sermones esse in
de respiratione in Timaeo compolunt, qui ad verbis ita locutus: Sed videlicet item iste
quibus causis respiratione hunc in modum, quem nunc communis, sicut instituta: cuius
quidem et talis erit confederatio, quoniam vacui non est, quo quicquid est, que per
feruntur, ingredi queant ipsius aeris in nobis evoluti, cuius consistat non in vacuum
quidem hunc ipsius coquare, sed proximum sibi est fons depeleste, depulsum rufus
illius proximitati libi semper extrudere, ac secundum necessitatem suum modum, quoquidem in
sedem illius respirationis ait impellitur, unde exhalat eis spiritus, ingreditum illic,
replenit ipsam, spiritu comitatur, idque totum fons respirationis quadam, quanundam
sit vacuus efficitur. Quisobet quis pecies pulmonesque, spiritu efficiuntur, mox aero
corporis circumfusus intro per ranores carnes subiectas, circumfusus tuncque repletur.
Rufus autem aerius ait, & per corpus foras emanans, respiratione intro seruatur
per ora manuque transire. Rote circumvolvitur non sumpcet esse dicente obuenit,
sed ex coextrecoz cibopis motibus, quando latet ad cutem natus calor erupit,
extremo autem in corpus per os impulsu adacto, quidem autem rufus per os foras
erupit, ait nobis circumfusus per cutem in corpus impulsu, ut actio quidem sit perna
tutia nostra exspiratio & perspiratio, affectus autem inspiratio, non foliique per os fit,
sed quamque per cutem, neque arena ipsius Plato videtur ad arbitrium nostrum, et si ma-
nisello in nobis sit causa, tardius, minus, magis & frequenter inspirare & expirare.
Praterea ferme Platoni coarguit, & quod potius attenuari submissione, oportebat
flatum inspiratione fieri, potius exspiratio, protinus arteriarum elevationem. Verum hoc
ita accedit non videtur. At si vnuus longior tempore respiratione colaberit, flatum
americum cum conde invenitur. Quinque namque eleuentur in inspiratione nuntiuni contrahentes
expirantibus, & in vnuus respirationes reponere iepotis aut oches aut eris decies cor-
culi arteria apparent elevata, submissaque. Veru & impulsu ratio absurdia est, nam
ab exspiracione aerem intro rufus per cutem compellunt tenet, non necessarii est.
Quippe quanta exspiratio contra horum respirationum instrumentorum sequuntur, illi
coextrecoz subtilissima aer nobis circumfusus, locum praebet ei quod exspiratur.
Poeni quid & alia quod traditione est modo tollens Plato dixit, abinde sit aggrega-
tus in expositione ipsorum dicitur. Nunc enim abunde est ostendenda soli in quibus
confunduntur discordetque cum Hippocrate. Apponamus igitur ei & te liqua, nam in
sermone de via respirationis, Plato videtur Hippocrate imitari, qui inspirationes
vult natum caloris refrigerandi gratia fieri, exspiratio vero ut fuliginea recremetur
effunduntur, perspirantur. In qua autem oratione hec docet, eni percutit quoniam
potius in pulmones reverterat. Verba ipsius hec sunt: Quid vero cognoscere? cor-
dis latu in undam expectatione & iracundia astu, quid euangelio omnis dispo-
sito malitientem per ictum futura sit, subditum ipsi molentes, pulmones specie
cum coextrecoz: primus quidem mollem & extangit, deinde aenem si-
stulas iucus spongias modo foecundinas habentem, ut spiratura ponimusque

ex opere, refrigerium respiratione & refocillationem in alitu exhibet. Si igitur Plato artem ornatam posse in pulmonem habuisse, nunc damnatur manus eius in pulmone & rei infusca. Si autem partem aliquippona per alpem artem ad alpem in pulmonem detinere cogit, dicas aliquid eorum quae fieri possunt, similitudo & alia placita, de quibus inter te & medica & philosophi discordant. Non item autem illi mendacum aliquid dicere, aut ridiculum, quoniam & ipsum Erasistratum obdileximus in libro de vita respirationis, rati de pulmone via summa & generatione, persistere deglutions concepcionis, emale, sed non ipsum denuniamus, quoniam non quodlibet manuteneamus hanc est etiam subditum. In hac qua de inflammati-
tione, generatione, & flamma digestione in libro de multis linguis per veritas
aliquae recentiis medicis tunc disputacionibus aberratio ostendit. Quoniam nam
ipsum Iudeorum aliquis sermonem inservens, Nos aquitanis non Erasistrari
fallimur, non tamen neque nos aliam denuniamus, neque de nos. Nam quoniam do-
cimata obiectio fuit, & sic que veritas fit, alijs probabilitate impetrabilius videtur,
ut opinatus viri cuiuslibet aequaliter expalvatur, ita enim concidere alijs ut ipsi
contradicant. At ceterorum & deinde tanquam iubatum, de quo dignissime ambi-
gunt, ceterarum cunctimodis est, & nonnulli posse in pulmonem confundere, &
per fauces & per aperientem arteriam non confundere neque per medium spatiu-
lum intus invenire, sed circumferentiam non modo defluerit. Hoc igitur
ut veritas sit in fallitur, paulo post confiditibimus. At nihilcum resuere in
meo enim quod non in ventre per stomachum posse tendat, sed in pulmone per
arterias rotas, nequid Plato dixit in ipso hoc libro, quo commemores posse
orationem scripsi, possum quemadmodum cibos in ventrem defens premissis uit. idq; non si melius ad modum frequenter, ut huc ex verbis ipsius tibi condicione
primis quid est post quatuor primos versus comprehendi abeo lenocinque conculc-
tus post. Etiam anima patrem, que cibis & poti consupicit, & reliqua quibus proper-
corporis natura indiget, media inter precordia & vena in terminali regione collo
erunt. Non in corde & pulmone cibis postquam appetitosi, sed inita lepsis trans-
versum esse tueri. Præcordia enim quae hoc loco pheumas Graeci dicit, non hic
fatuus sed enim alijs veteres se prout transfundunt appellant. Cœtri infra hepato-
cordia & venter sras est, & interflua & vocis ipsum, de quo nunc est ratio. Quin
enim paulo post resus inquit Cognoit enim proficit genera soli fabricantes,
nos ad cibum postquam fore in appetito ac properet ingluviem plenum mo-
dis & necessitatibus potulerit, ex his sumptuari. Igne uterum proprius morbos
acuteos obringeret, & aspectuum mortis genos diceret, huc præstenderem, infor-
mum ventribus fabricatis sunt, qui possem oblique lofcipiat. Rufus igitur
& hec manifestè tradidit cibum portumq; in ventriculum nostrum per venas, ac
humores quae in ipso ex horum mensura factus est, in venas diffundentes, regula-
torem nominavit, propter humiditatem possumus per haec comprehensum in eis modi
fieri. His itaq; vias sibi deus, ad irrigandam ex ventriculo in venas. Ac dñe
iterum non multo post cōmentata hoc poscio inquiri. Quisdo enim inesse & formam
respiratione mestre, ipsa minor conundit & sequitur diuina semper per ventris
ingrediendum postquam caput, hyo facie lata, & minutum dividens, tantum ex
fonte quodlibet edere ad nubes videlicet venas, quæcumque exhauste, atq; per corporis
venas quodlibet fluere facit. Porro fabriquæ sibi tuen videtur est, & operis non, num
49

infermibus de respiratione & concoctione valueris quae a solidis opinione
accidit ac opere eos perire qui parvum ipsum tam eis inservit nautaque
ut et submaient porum omnem impulsum defert, communem quod mortificat.
Porro si quis an portus aliquid in pulmonem circa intonsem tunicae guttans
3 & alpera arteria feratur, ipse in se vult experiri potest, accepit dum ita, capio*ti*
aqua in os, donec decumbens lupinus, aperteque medice guttura enierit.
Penes nos enim illud cum spernit, cum claudit, siquidem quare aliquid ex ore
in ipsum praeterlatum est in tuncula, quod tantum si triangulare, & exorciat ampli-
tudinem. Quin & ipsum nullum instantem contineat aliqua potest colubere,
10 ut fistula caugium quod strangulet, cedet non unquam & tuncula oberta ad
quod angit placuisse, ne via quidem spuntione facta quo eritam confitata, cum la-
tum positionem multum ratiocinante, ut spuma via intercipiat, animal ad nullum
intactum. At modicam ad eo, ut ejus intonsem tunicam guttans & alpera arte-
ria rotis modo effundatur, neque iniurie, neque omnino lenitatem facit, quana per
arteriam defertur, probare. Venum si erga animal quodcumque volentem, hinc faci-
as, ut coloratum aquam bibere sudinet, ac deveniente corde color incolorem, vel
minio, deinde fistula jugularis dilatetur, pulmonem colorarum offendit. Li-
quet igitur manifesto aliquid ex ponit in ipsum defertur.

FINIS OCTAVI LIBRI.

CLAVDII GALENI PER: GAMENI DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS PLACITIS LIBER NONVS.

JOANNE QUINTILIO ANDERNACO INTERPRETE.

Venit de omniisque virisque Hippocratis & Platonis;
dum, considerans infinitum, trahensq; à me iam est de
in quo platonii & medicorum & philosophorum affectum vir-
tutum, tempore suum hunc ut ad alia me conservam. Porro
videat in ipsi non parum valere, dissimilacionem eti-
usum post dicendum. Non solum quamquoniam inter
se communient, loco conducti, sed multo magis in qua-
bus evanescunt. In spirituum ab his fieri maxima offendentes
non quod visus est illius similitudine pronosticantur, quod exemplis spe-
cialibus, hanc artis medica, illa philosophia non excoxit. Asternit, quod per ea
ipsa quae propositiori nobis, loco exercitum, viam offendit, quia precedentem ad
infinitum pertinet. Generatim itaque Hippocrates prout ex de quibus
duobus creandi occasione vel optima medique subter. Plano autem hinc in
modi: Consentitur primis, ut qui descriptus sit illipso aut non descripto
sit, similiter enim, & affinitatem dñe exacte cognoscat. Quomodo aut aliquis
affequatur id, Plato te docet inquit, Nonquid igitur singulorum veritatis indicium
poterit eius quod ignorat, simulacrum in via sua posuit ut magna distingueat?
Nullus potest. Quomodo autem vnde sensus quod inquitur, veritatem inuenias,
prout ac audies, & manifestis & comprehendens differentiam? Quod si ei que natus
memoria recordas, verba illorum absqueret. Ego te sensitati coram que inquit, in-
venientur alijs, si priuatis tuis via que ad ea ducit, ex grosseris tuis qua abstrahis.
at permagis verbori capaces, erogatisq; decidas. Ceterum pere ad modum iudicis
instrumentum quibus percipiunt instrumentum ad quod innotescit repentes,
deinde similitudinem terrae. At quidquid possit. Quomodo igitur inveniatur inueniens?
quodque & Plato laudans patet, quia dicimus. Principiū dimidium octo, ipse
apposita maximi: Principiū inquens totius operis maximi, quod admodum & ali-
zorall, non & solidi dissimilari ratione principiū esse dicendum, sed enī amplius quidem
dum alijs vobis & eis poterit. Oltredem ergo igitur si quomodo invenientur in-
venientur, et quod quisque invenientur, et invenientur, quae proposita sit in opere
de deinceps frateribus, non in alia quibusdam comprehensa sunt. Si igitur nulli
nobis inest naturale sedes in instrumento, neque arcti etiam nihil poterimus invi-
nire. At quoniam naturale habemus, invenientur invenientur aliquod articulosque igitur
habentur manus homines quodammodo natura in instrumento communi-
tate, neque in hoc naturali dico ea quae non sunt omnibus cōmuni, nam ope-
ri instrumenti naturalia, prout quod omnibus sunt communia, etiam naturam
habere conatuimus. Ego fani prouidio non omnes naturam habentes instrumenta
habent, idque in membra nostra, non de cœlo, neq; de mēdiorum, neq; cœni ipsi
dicimus, ad dico. Quod autem fiant huc? Quod secundum naturam habentes, qui vix

ibidem conspicuntur: non enim modo habentes, que auditibus percipiunt linguam humum gularum, nares odorum, & sonus euchi tactus. Ad hec intellectus vel notio, vel quomodo enq. voles appellare, quo consequentiū repugnantiamque intermodicimur, ac illa que his incidunt, in cibis est & diuerso, & compositione, similitudo & dissimilitudo à quibus perclusa dispartatio exortā est. Inq. Hippocratis de re medica, nihil etiam nunc opus habeo praefaci, sed abunde erit capitata ipsius solam explicatio, questionem ad easdam themata dissimilitudinem, dignitionem pergenere conseruit, principio intentionis ipsorum à naturalibus natura ducit, defumpro, qui sensus sunt & intellectus. Licet autem tibi appellar, ut à me fibundi dictum est vane in locis, & intellectum, & mentem, & rationem, vel young velle, modo notionē ferens, et vult Hippocrates. Vt enim Enthibulum index efficiat, na intelligibilium alia quedam facilius, quam vult appellare aliquis voler, et concedimus, ne nobis accessorum ipso opere sat morsa. Utimur enim nominibus, & summatim viles inter nos linguis proprietate, qua animi opinione significantur, quia ex rerum natura contemplatione conquisitum. Radiculū igitur est hæc relata, ut nominibus ostendere. Quomodo autem Hippocratis inquit nrum naturam inservi, si à maximis & facilimis inseparabili Maximis quidam vnu, facilimis autem nostra cognoscere. Etiam natura ambo nobis hec dedit, & ipsa iudicij instrumenta, & quod ipsi à nullo doctri precepisse credimus. Eadem agitur quibus iudicantes, & instrumenta sensuim, & facultate instrumenta videntes. At fides ipsorum citra disciplinam, & natura, non homini, potest tantum (sed alia etiam animantibus hoc). Etiam dum conspicunt accidenter, audirentq. strepitem aliquem, aut vocem, si beneficiorum quidam proximus maior vult armis instare autem in loco si minus imbecilliter secundare lenitate. Quare si fidem aliquis derogat ipsius leni aut intellectus manifestis apparent, cum ne aggredi quidem viles constitutioem artis oportet. At si apparent artuum operarivit hominum condecoratio, omnino ferè naturalibus audiens fidei etiam accommodantes hominem de ipsis iudicantes, ac nos illis causa felicitati sumus, quid vela longo tempore cum laboribus & curia inventa antiquis, ipsi paucis tempore condicimus. Si igitur in liqua vita spatio non defensionis arcessentur, sed similium dissimilitudinem dignitioni temper fobant, infinitus alii probabat nos potioribus cedere perianctores. Quomodo igitur excepimus etiam nos ipsos? Sicut cognitum facilim, quemadmodum Hippocratis precipit, facilius suscipimus. Hac enim sunt, quæ magnam illi totam vitam habent: viles, & ad differentias inter se. Apposcam autem ubi exemplum ex vitro, vitro, quod cognoscatur res cudentias, leaque Hippocrates hoc pacto in perfigiū lenitum reliquit. Considerandum est ita mores acuta, primum in aggrauis facies, & in simili sit, præterim verbis ipsa liba, sic enim opime spernendum est illi autem coeteris similis pensum, pessime. Est autem huiusmodi, nubes acuta, oculi rictus, alijsque deinceps compulsa. Vident enim in his invenimus dignitionis perfigientium locorum ab his fecisse, que maxime naturaliter habentibus sunt

cōtraria, quia etiam multa sunt, & omnia sunt organa iactant. Porro hanc ubi quis
praevidit, si quandoque posset, erat enim paulatim ad virtutem iuxta le penitentes,
quemadmodum Hippocratis in protagonum libro fachiale calendarius anno
causa Plato de ipsi dispucait, quem in libro de republica introduxerat Socorem
et Glauconem & Admetum interpellans, ut plus eorum de utilitate formosus dicit in-
genuet. Quoniam enim scirent regnum ipsius, quo propositum ostenderet, 1
nempe non sibi esse totum animo nostris subintendam, ideo prius de civitate ven-
ta hacce manu, quae hoc puto habere Dei ignis, ut mea est opinio, quod illa
non habet quam aggredimur, non esse contemendam, sed homines acutis cer-
titudinis opes, ut multi videntur. Quoniam igitur nos non penitus sumus, perinde in-
vestigandam esse militiam, ac quoniam acutis certitudinibus, literas paucas, procul-
que possumus, legendas standentes, cuncte animalia sunt aliqui easdem literas se-
cibz in maxima quadam loco mutantes, atque inde operari premium emulatur, ut eas
primo legentes, ita clementer manuova, in eadem lata, considerarent, ita profici-
at. Adiquamus inquit. Sed quid tu simile in hac de militia impulsiones, videlicet o So-
ciates? Dicis inquam. Dicimus ne nullum hominem vniuersitatem & dicimus necen-
sorem cuius in milite, inquit ille. Atque cuncta nenne maior uno viro inserviant, an-
qua. Fortissime autem ratiuia amplior in maxima etiā fiscaliterque cognoscunt. Quare il-
le volunt prius in cunctis artis que amittuntur, quidem non sit. Deinde sic in linguis acco-
fidentiam, maxima pars ipsius similitudinem in minoris arte obtemplantur. Itaq;
Plato quem prius nos in ciuitate exercitari, indicatque aliam populi patrem
dominum, aliis propaginare, etiam aliam opificem in ea, digeritq; ad ar-
mamentorum exercitum, aliis in partem esse, qui dominatur quam bene habet,
aliique quia p̄dū ministrat, quemadmodum in verbis ministrat militiam reliquam
verbi seriem, quam alii corporis gratia opifices nostri apposuerunt, etiā differ-
nendo similitudines inter se imponit, utrum cōfidentiantur, non tria commenora-
tare, autem pars cuncta. Quoniam igitur in distinctione ipsarum exercitū cōvenienter,
Plato docuit, & in ciuitate per totū terrę opes de republica, & in armis tamē p̄pō
equidissimā mēta partem in quanto libero que verberū sequitur, in aliis. Oppor-
tunitum itaq; iam est eaque in Platonis complexus est, audire. An deponit in his
que militum, in que parum differtur, accidit? In his que parum. Atque si pos-
sumus transferre, ut etiam magna, ac impedita ad continuum venient, quādā si mul-
tum transilens. Quid enī Oportet igitur eum, quicunq; deceptum ab aliis cōfide-
nitur, etiam deceptus similitudinem & diffimilitudinem nonne exquisit digno-
scat. Necularum est. Numquid igitur vniuersitatemque cunctam infensa potest eius
quod ignorat, similitudinem in vanorum parum aurum magnum daudere? Ne
quid ignorat. Ergo illos qui pretiū etiam pietatum in opibz suis taliter sunt, collat
proper similitudines ab ipsius esse affectos. Sic accidit. Non igitur potest quid
quam, si rem quādā, ignorante, analitice aliquem sensumque à vero in con-
trarium per similitudines aliquas ligat in traducere, aut errorum luce in sapientia
tegar? Numquid igitur quādā, ignorante in ignorat, & oportentibus dicitur, di-
cendi quādā, taliterque ut vixit, nescire exhibet & indicat. Ceterum et
Hippocrates dicit, aliae cogitare faciliter, aliquas non esse, etiamē difficiliter
faciendo etiā que cōstat, omnibus humanis proprie tēdā in effectu iam
stetitam Plato sentit, id quod ex ipsius verbis condiscit. Haec non confitetur,

... quod in alijs duci loquimur, id in lenitatem omnes, in alijs vero nō idem? Quan-
... tis quod ars intelligere video plantus tamē ut dicat capio. Quido quis facit no-
... men aut argutum pronunciat, si omnia protinus intelligimus? Prostria. Quid ei
... nullus vel boni nominis? Nāmne alius ab aliis, atq; cum alijs, atque nobiscum ipsi
... ambigimus? Magnopem. In alijs ergo conseruamus, in alijs dilentimur. Secūt.
... Vbiq; tacite tali possumus, & in quibus horum theatra plus valer? Nāmne ut
... in quibus ambigimus. Oportet igitur cum qui distinguiuntur affectus, primū
... hanc via admittantur, & quendam characterem & tenacitatem speciei percepint, & tibi
... necesse est mollescere falli. Et vbi nō. Præclarum quandam o Socraes agno-
... feret ipsen, qui cogitantes id caperet. Deinde arbitrio eponere nihil cum sub-
... seruare, qui ad singula venient, sed acutæ pertinente id de quo dictum sit, eritis
... sic generis. Cur non? Quid pōrō amorem hunc etiam qd; de quibus ambiguntur, an
... ex ijs de quibus non ambiguntur, esse dicimus? Et ipd; de quibus ambiguntur nōmū.
... An putas cum tibi illa de le dicens edociliunt, que ligas dicit huius, quid videlicet
... animo fisiū atq; amīstrā pēccati suū? At nāmne quod omnium maximum est
... bonorum. Optime dicas. Hic verba in Phaedro loquuntur. Vbi dicit ipse ne viam
... quidem debitationem habet, que naturalis audieq; subiectus est invenit sibi
... subiectum. In quibus verbis neutriam hanc subiectum subiectum, aut obsec-
... ut subiectum, ambiguitatem fieri ac conuenit esse ex rectatum cum qui in his
... rerum similitudines dispergant. Nōnulla enim secundū similitudines vel immuta-
... tiones in eorum quae apud in fine, ut sibi huiusc modi ipd; ostendit, ut in aliquo fine simili-
... ha, in aliquo difficultate ponendiq; talia intemorescent inesse sufficiem, ut accurate
... fisiū & celestes queste deprehendere an inter se similia sint, an dissimilia. Quid
... igitur tempor & diuinam me & scribere me audi, id in praesentia tua nō omnino
... audieras ea. Generali methodo circa instrumentum particularium ex recitationem,
... sonum efficiere artificem non possit, quod in omnibus cuiusmodi tractat consi-
... cratio, nonnulla ratione adeo validum obmetit vim, ut viuatur in methodo uno
... ipso solo absolute. Quae diligere. Exercitationem verbinali per rotam versus
... fit, ad artem opera parum proficit: atq; apparet manifestè esse ratio in
... natura & rhetorica, quae per instrumentum operari musica. Tanta igitur ex-
... ceratione demonstrativa methodus non indiget, etiā ipso quoq; haud exigua
... requiri. Itaque laborandum est in uniusque artis exercitatione circa materias,
... quarum actiones vita viris expedita. Quantus enim narratur aliquis velut in
... praefatis litoribus ad quodcūq; opia habeat, exercitatione vero negligat, nullo
... concur qui natura delitiantur, exercitationes autem cura ac fedulitate vincunt,
... præflantur eis. Considera igitur quandam, erum discituta, & totius corporis
... robore optime dispositum, sed qui nesciam ab eo neglegenter, ut prater quid
... manum curset, et in lateris ambulandum tempore vacat: nullo modo has Olympio-
... piorum victor euidet potest, nū prope legigate deposita, ad nascendum ex-
... citationum conseruandis spissam transfrat, neq; harum quæcumlibet, sed max-
... imus qualibet erubus propria. Namnū qui hoc pacto natum recipit per for-
... malium tenetum ambulare doceat, ad lignam suam et aliū ascenderet, quem in
... admodum rerum mirabilis gestores illi discipulos do centum modo nō Olympio-
... piorum victoriam renuleret, sed ne vulgaribus quidem hominibus velocior viquid
... videbatur. Hoc nūq; Platon & Hippocratis podium est, qui exemplaribus &

omnibus vita scholasticis viva confimplerare. Apotomum autem placet ut ipsa
 est apotoma in puerorum non eam eniūfizere hoc caelum in quo artifices velite
 beni claram amorem quicunq; ipsi colanteretur ut exercitentur perpetuo, quic
 ad modum electorum, qui argumenta quando propositione infinito idonea auie
 niant. Sumatur igitur platoe primum, quod in quanto de republica docuit, ubi et
 de natura naturarum insipit, gadegnupta cum vera fidei tristare precipitam
 deinde ipsa temerem aggreditur, auctio non concordium fuit aliquem, car
 dem esse naturam & mens & formam corporis ac ostendit in quo eadem docu
 nt: nota vero ipsius oratione sic habet: Virum iner casus & gorgia custodes formis
 suis plas certeas vni eadem cuiusque debere, & vna venas, ac casta omnia
 communantes facient. An formas quidem in rito quidam omibz alterius opera,
 ut que nequeat ali obire propter ipsius causas patrum, & nocturnorum,
 maliculus atque m'la bora habet, etiamenq; amentem curiam genet. Commuter
 his, asperg, omnia tribuanas, sibi quod formam ut imbecillibus, manibus et
 robulitibus venias. Fieri ne potest, ut animalis aliquo ad eadē variis, nisi eadem
 ratione intructa crudeliter. Non profectio. Si ergo formas ad eadem venient
 se, vni, in eisdem eiusdem decem. Cetero Musica asterna & gymnasiaz dicitur eisdem
 est. Similiter invenimus igitur artes his similiter & in beatis tribuendis sunt, ad eas
 deinceps his ut debeat. In his generatim Plato prefatus quid omnia eadem mu
 libus genet distingenda sunt, postea etiam de exercitiis quae nudi obijunt, atque
 equitata, quicq; bellorum causa docentes exercitumque, certe etiam manifeste
 aggredi. Porro de ipsa lemnosetate occipi, dicit aut. Vt ergo et nos aliorum causa
 la nobis ipsa adserimur, dubitudo nō sine defensione quae sunt ratione alterius,
 coagregatur. Nihil prohibet. Dicamus igitur sub eorum persona hinc in modum.
 Nihil operis, o Scötiam atq; Glauco, et ali' vobis repugnanti. nam inter vos illa
 cum a principio condenda cuncta conflitit, oportere secundum naturam venient
 quicq; mem' quippe quod fuerit, peragere. Conflitit, quid aut. Erit ne igit
 ear' tibi non longe maior plena natura ut res differat? Cur non diffaret? Ergo nō mea
 opus venit, sed pro natura utriusque est tribuendum nō ratiocinatio dubio. Q' ratiocino
 ignoraberrimus, velutique ipsi contradictione, quid loquendam affirmatis vobis
 & scolios oportere eadem operari, cum tamen status vobis inter se discrepet?
 Habebis ne o vir male? quid ad haec respondeatis? Cum is quadam de facultate
 contrafictio deifer, deinceps subiungit verba contradictionis, hunc in mo
 dum. Add' utrumque natura contradictionem stringens. Quia ratione quid na
 tura eadem, operi eadem tristare non debet, formis almodi & commissione, si
 verba impieas, contendimus. Consideramus autem malo patho que species al
 terius eadem natura sit, & quicq; relipientes sunt deinceps, quam
 do diversa natura studia diuersa, eadem verò eadē tribuendis. Cetero aqua
 quam id cogitamus. Ceterum licet nobis, ut videtur, non nobis ipsi exquiramus, nō
 quid eadem natura estiorum & coniutorum, ac cetera potius ac postquam
 concordamus eis communem, si eadem causa incedat, eademq; conficiantur, hanc
 quicq; lumen coniutorum homines eadem facient in eam conari, eadem neque
 quam permittente. At ridiculum ad effert. An ob aliud adiendam illud, quid tunc
 non omnia eadem & diversam naturam perficiunt, sed illeas diversas delimi
 triades & similitudines spei' obstruantur, quae ad ipsa eadem studia pertene
 nt?

barQ hominibus medicorum & hominem habentem amicum medicinae sua
dij. opem naturam eandem habere dimissem non censet. Ego autem. Medicus
tertio aptum alium, scilicet virtutem promptius ad fabricandum. Omnes. Non
ne & genus virorum animalium genus sine arte aliqua ut studio nihil inter se
dixerant, hoc vixq; aliquantum esse dicuntur autem hoc ipso duxisse dif-
crepat anatomicum videamus. quod formam quidem cōscipit, vir gignit, natalis ma-
gis admittens offensionem tunc, quād ad id quo de nunc nos loquimur, à viro
homina dixerat, led adhuc certissimum tam custodes quam mulieres ipsorum ea-
dem apud nos exercere debet. Redit nūc nūc. Nonne potius haec uberae cum
qui contraria dicit, hoc ipsum nobis offendit, ad quam arem quodve officium
est, ut quae influentiæ cūratoris conductant, non eadem sed dixerat vir melior
vita naturali sic vixq; dicer. Forte quod tu paulo ante decibas, aliis quoq; dicere
potest. Subito quidem quantum lati sit dicens, non facile esse. Sin autem cogi-
tur, haec multū difficultas. Diceret vixq;. Vis ergo oreans cum qui haec nobis
opponeat, ut aures nobis perbeat, attendatque, si qua ratione offendit queamus
nullum esse studium ad gubernandum cūratorum mulieris proprium? Omnes.
Agentur dicamus ad eum, respōde, numquid tu dicebas, ad aliquid opus aliquid
dextro latitudine ingenio preditum est, ex eo intelligi, quidem illi facie quippiam
addicta, illi difficile, & huius exiguum quid ab aliquo didicimus, ex eo pie placitum
invenimus: illi verò cum plura dicissent, meditatisq; sit, paulo post obscuriterat
que alteri corporis membra abundamenti subseruant, alteri cōferant. An alia pre-
ter haec sunt, quibus hominem aliqua indelebens preditum à mala perditio
distinguunt? Nullus alia dixerat. Nostriq; aliquid ab hominibus exercenter, in quo non
omnia eadem virorum genus & excellētia habeat, quād medicum genus? An
late verbis vagabimur, testendi artificium conmemorantes, placentardimq; &
obstetricum cōfessionem, in quibus aliquid est genus mulieris videtur: vbi ma-
xime indiculum fuit: apparet, qui vincatur? Vera logeria, quia longe in omnibus
est sic dinemus: genus a genere superatur. Mulieres autem multe multa vix ad
multa præstitiones. Tota ut habet et dies. Nullusq; est oī amare inter eos qui
cūratoria gubernant, studium emiliens proponit quād mulier est, aut vir propriū
quād vir, sed aequaliter in animantibus vixq; natura, & omnium fluidorum
natura compos est mulier, acm & vix in omnibus autem feminis insueccit vir
so. Sic est profic. Quidigitur vix omnia præceptus, mulieri autem nulli? At
quomodo est vix, & nos affirmamus, inter mulieres quoq; alia medicina apta,
aliam minima, alia nutricia, alia à multis natura abbovet. Quid nū Erat quād ad
exercitationes gymansticas & rem militarem prompta, aliā verbā ad haec insepta.
Siccaribus. An non & via quadem supponit studiū est, alera sapientiam ips-
erat & vniuersitatem, altera deinceps et las affectiones. Est ergo & inter forminas
quædam ad custodiendum idonea, quædam matutine. An non naturam quandam
benifmodi, cūstantem custodiendum in virorum eleganter fauimodis certe. Mu-
lerns itaque & vix eadem ad custodiendum cūstante natura, nū quid hic imbecillior
illa robustior exsistat. Ita apparet. Mulieres itaque tales eligendae sunt, vt vix cum
vix & colant & custodiunt cūratorum, postquam idonee sunt, & natu ipsi cogni-
ta. Omnes. Studiarū vero nūc eadem naturam sicut tribuenda ēadē. Ver-
numq; igitur ad priorū illa longo circuitu, fatigantique non esse contra naturam.

ve eisdem auctoribus medicis & gymansticis exerceantur. Profin. In his omnibus uno exemplo mulierum exercitio non quomodo invenire se dicere posse mutat quo quidem simili natura, in quo diffinita ea que ceterum, existant. Namque virus similes quidem sunt quartus & ha animalia existunt rationalia, hoc est scientiae capacitate systema aut secundum genus formam est. & ad omnes opus & dilectiones peptum, mulieres aut fimbriatis desiderio tique, diligenter in hoc existunt quemadmodum nuria & contraria habent, quartus ha quidem sunt formae, &c; qd ad concordium idoneas mulieribus autem certe qualitas sunt eas pars particularis & nostra confitit, rursum autem non sicut. Quare vere ab- quidem, in aliquo mulieris virus respondere structus fuit, in aliquo contra. Conigitur aliquo secundum fimbriatum ab alio ad aliud transgeatur, vera dicit. Vbi autem secundum dictum tristitudinem, memperatur: & melius magna secunda contractaretur. Vt cum Hippocrate in operi de re medica prodidit, prescriptis nos ab initio an similia vel dicta illa sint contemplari, apposuit in operi Progno- thico etiam coartatum usque in facie enumerans: quod maxime conservamus 11 et similes, pellitam est. Sic & Plato videtur demonstrationem in oratione superius cōpunctis adesse. Ad unum genitum & aliud aliud ex Hippocrate levij, ex aliis gratia, ut discernamus quid simile & quid diffinitum existat. Verba ipsius & de invenio de articulis hyc sunt: An brachii excedent, ha nos cognoscetis. Hoc sunt, quem dextrum habent corpus hominis, manus & crura, exemplo cōvenit ut si lato ad non latus, non alienos articulos impictiundisq; liquidam sibi magis sunt exarticulati sed ipsius agitant, an latus laborant in difflentiis. Atq; hoc factum est recte. Venum deceptiosem, quam graci ~~magis~~ appetit, appellat, non exiguum propter hūumfido continet. Ac non latus est fermeus tantu per- fequi hanc artem, venum & vici tractare optinet. Nam multi pre dolore, vel dis- etiam occasione articuli quatuor non excellentes ipsa loca, nequecum tam in similes ipsa figuris ruerint, ac subtiliter spromodo sanum corporis figuratur. Ita que perpendere prius & considerare iam calorem figuram optinet. sed in sepa- lis caput brachii infirmatur multo magis depli, quam lata. Hic autem figura- tionis parte in claviculari causa apparent regio, & os latus humeri excedere videntur, tanquam articulo cum in internali partem lobum deceptiosem tam etiam in hoc aliquam habet. Veri de hoc postea scriberemus digni enim est: causa fisi mese- nio. Hoc etiam, interior cubitus apparent recedere magis a costis, quam altero. Si vero aliquis aliq; adducens quidem, sed liberonote. In hoc autem maximi re- gis ad suum cubitus carente atollere, non magis possunt, qualim lata, neq; circu- culariter huc & sic similiter. Hec lata Hippocratis verba sunt. Similia usque in operi prognostico tradit. Quemadmodum enim illa faciens nos & rotantis nufit aspicere, venum simili sit an difflentiis lata, prefemta an ipso lata respon- dent, ita minime etiam in articulum lato comparari, comparatione in ipso affectu homini facta. De corpore enim, quam ~~magis~~ vocavit, frequenter accidit, si alie- na articulus ipsius confertur. Quoniamque ex particularibus an similia sit naturaliter habent, scilicet lata, licet dignitatem res quoniammodum in operi prognostico per- ceperint, ita & lata, alia quaque secunda febris in quo autem non nulli absentem propter similitudinem ad luxuriamq; significant, quoniammodo & ipsum deceptio- nem habeat. Humilio enim clavicularis non solam in luxurias est, sed etiam qui di-

unificet in summo humero sufficit, ut in hoc cōfundatur dignitatis iuratio, quae signum commune fortuit: ipsi qui summum humerum habent assiduum. Sed huc quoq; ruris quod generatum in opere de se medica pronunciant, id nunc virus ipse fecit: ostendens nō solum quatemadmodum discorum affectum fuit, sed etiam quacumque diffinitum. Causa igitur classula in vento apparet. Ex alijs autem symptomatis que enumerantur in luxata articulis nullum in summorum humeros accidit: de quibus ad praescripta verba nra ait: Hoc clavis anterior cubitus recidere magis à collis quam altero valent. Si vero quis contipiet, adductus revideret: id est dolore in luxatum manum collum recte ad eum cubito extenso non aliquid poterit quemadmodum & sanam ne adducere quidē hoc & illic similiter. Hic in luxata fieri apparent, quama talibz eiusmodi accidat ipsi quibus summus humerus assidus est, quippe ideo ipsi communis est, claviculari apparente contusione. Est autem & in hoc communis, non modo diffinitudo, sed etiam diffinitudo. Nam locus videtur esse humeris, cujus tamē te vera non sit humeris quicquid affectus, ut in luxata humeri. In quibus enim capite brachij inscapulauit delapsio tumor primi claviculari loco etiam è vere evanescit in articulis autē bic quidē ipsi permiscetur humero summo in alium transiūto, falsa loci deperditionis magnitudo obnonit. Postea praefixa est ab illa vniā adhuc sententia adscribere ex cōmetano de articulis, ubi in uno affectu Hippocratis ostendit similitudinem & dissimilitudinem pleniori medicis fallere: quod aliqua vertebrarum locata fuerit in anteriora, iuxta est ipsius loco humeris efficiat, non manum & pollicem verteboram proceribus refractis, unde spina affectus generaliter: manus & deprecia locis apparet: quemadmodum in vertebris in anteriora luxatis. Et autem hic affectus curatu facilissimus, dicit vero pemicio: difficilissimum quorum differentiam ignorantes nonnullos medicos Hippocrates at parvæ sensibilius in anteriora procerum curare ex facili. Nonnam potè huc in priore transiūto, non ita solum, sed etiam ad interiora. Inter fāt profundiā corporis extremitatē superficiem ante & post oras spinae & hanc, quā dicitur: Ex posteriori parte non facile est humeris luxationem in anteriora fieri, nisi pergente aliquod pondus incidat. Nam ex osibus exornatū cum enatis vires quodlibet takē est, ut anterius ipsa frangatur, prius quam multa mero deflantur, & ligamenta violenter adiguntur, & articulos è fede sua in aliis moros. Item spinalis medella laborat, si modice è loco inflectatur, vertebris in eum modum existente, item vertebrā elutata comprimit spinalē medullam, nisi etiam abrupter: profla vobis & grauita hac multa magnoq; & infigna in stupore deservit. Quare nō potest medicus quomodo oportet vertebrā dirigere, multa vobis. Eiusq; alijs mala infibulas, ac ideo quidē ne infante quidē licet, neque cōqualitate, neque alto vlo modo, confit, nisi quis difficile humere, deinde medita insumat ab interiori parte manubrias repellat, atque hoc mortuus licet facere, nō modo admodum. Cur autem huc sensib[us] quoniam patitur normalis humeris licet facere, quibus ab interiori parte vertebrā inciderant, omnino articulos prætergessi. Atqui facilissimam ad subducēti distortionem hanc quidam patunt, ac nihil inde genit in omnione, sed sponte sua cuiusmodi factio fieri. Ignorant autem malum, & hoc heretare, quod ignorant. Nam peccamus fiducia, id propter hoc decipiuntur. Putant spinam excedentem in dorsi hoc vertebras ipsas esse quoniam longius.

le rostrum & rad. tactum apparent agnoscere quid sibi hinc sint à vertebris profer-
 et. de quibus paulo ante dictum est, ut quibus vertebris multis in anteroris re-
 cedunt, ac si sumus minister omnis animalium homo simus habet, quantum
 ad magnitudinem atque à potestim in speciebus aliquando etiam in peccato-
 re. Cumigitur aliquid ex his officiis cruentibus valde confunditrum fuisse, hinc &
 vniuersitas plura, hisc depeccator locus efficitur, vel hinc, vel inde: proprieitate deci-
 piuntur, dum putant vertebras inno prolabi. Porro quid maxima vim habet
 fons & diffundit in digresso omnibus, atque deliderat discernere, simulacra
 an diffluentes res sunt circa quas vertitur, ex hoc exemplo licet colligere. Quam
 enim in cessatione magna pars proposita cognitionis confusa, nō in gen-
 eribus exemplis videtur conuenire, sed in multis variisque exercitatu & praefertim
 que ab his peracti sunt, qui opus bordi armis elaboraverunt, quia cū Hippo-
 cretes & Platos. Quia igitur Plato primo libro de republica ostendit variis exercitu-
 plures operari numero cū & cunctis gubernatorib[us], & medicis iustificatis que-
 bus praeceptis imperante, quodque regunt, illis visitatum, nō lib[er]i suppeditare, deca-
 des Thesymachus patitorum & bubulicorum meminat, qui ibi ipsa commoda,
 non osibus & bubis exhibebit. Verum Socrates ostendit ipsoem scopum & finem
 esse, alium sanè ipsa qui in palpoem & bucoles aeternali peccator oculum & boum
 vilitatem respicit, alium vero qui animalia ad voraginem & venditionem aliis.
 Itaq[ue] confilar, quod & medicus, quatenus medicaret, carnis corporis sanitati
 proprieat. Quatenus autem alius quid ageret, unde appellavocem quoq[ue] habebit.
 Nihilnulli etiam diutinarum gratia alieni medicis trahant, nihilnulli propter mis-
 eriam ex legibus ipsius impotram quisque am verò proper humanitatem, quemad-
 modum aliquibus gloriam inde aut honorem comparandum. Nominabuntur igit-
 tur quatenus sanctorum sunt officia, communites omnes medici. Quatenus autem
 obducunt confita adorantes aggredientes, hic humanus, ille horum studiorum,
 alias gloria, alii diutinarum affectator. Non igitur medicas finis est, tanquam me-
 dicina, & gloria aut fructus pescipiant, tunc Menodotus Empires luctum
 reliquit, ad quod ecer non fuit Diocles, quemadmodum nec Hippocrates, & En-
 pedocles usq[ue]; alii veterum permultrisque ob humanitatem benignitatemq[ue]
 natura agrius medebantur. Quia igitur in hismodi exemplis loquuntur, cui
 iusmodi valde multa apud Hippocratem & Platos. re penitentia, facile inspi-
 cit & propria evanescere, & committit. Etiam Socrates cum Thesyma-
 cho in primo de republica differens, officia epiphores & bubulicorum excluden-
 tes inter se quatenus sunt officios & bubulicidi, autem quatenus h[ab]et
 quam diutinaribus ille ad voraginem animalia reddite pinguis. Quatenus Hip-
 pocrates de fructibus plenus docuit discernere, ut communia, & propria. In arti-
 bus autem hoc est, similia ne sint, an diffluentes. Vix enim sint treha confide-
 rationes, tum quae de communibus & propriis, tum quae dicuntur non
 miles an diffluentes res que comparantur, exstantientia ad hec, qua speculerentur
 quid idem in ipsis sit, & quid diversum. Confucius enim greci similia non man-
 quam vocare, quid idem aliquid obtinet. Item exempla secundum idem in ipsi
 que confirmant, Plato non facere praecepit. Vix enim huic contemplatione &
 esque clausa consideratio methodo, cuius exercitatu Plato in sophis & cinsi ope-
 rari multumq[ue] res ipsius in his modo, verum clarissime simili & diffluentes. 45

me in Philebo & Phaidro, quoniam in commentario de Republica, alijsque mate-
ris attendit, in Sophista agitur & Politico docet quomodo aliquis loco appellati-
onis nomine interpretatur clara pariter & copia dicto ipsius significatio, quem
sermonem definitum, & definitionem exinde Platonicis fecit atque vocavit. In lib-
ro autem & Phaidro diuisoriam & positionamq; speculacionem maxime necessariam
est ad atrium confutacionis ostendere, qui duplo modo in ea exercitari praecepit, a
permo sane & generalissimo defensione ad ea quae non amplius dunderserunt per
diferentias in medio confitentes, quibus & definitiones ipsorum complexus sum
in Sophista & Politico. Contra vero à specialissima, que multatim, ad primum
genus per explicationem ascendit. Nam enim esse videntur, ut & sic duplex,
ab altero primorum ab altero viciis in eum. Dicit itaque de ipsi in Phaidro id hunc
modum: Nulli quadam videtur exercita serena iustitia. At si quis datur specimen
in qua modo fortius insidiatur, vim arte comprehendit, logos non migratum
fuerit confessus. Quas species dicas? Vt in eam ideam accipiens palam di-
specia ducat, quo singula definitus, manifestum reddat, tamen id de quo agunt
quemadmodum noi in praesentia quid amor sit de futuris, nec bene, nec male
id factum sit. Ceterum in dilputatio nostra claritas in te habuit, confititatemq; libi
ipsi coecosdam. Alteram vero species quam in dicto a Socratis, ut curiosus
dum species articulatus proventur natura incudit, nequam pente coqui nec vilans
bri confundit, aggreditur. Hac igitur genitatem de dantina cōpositionisq;
methodio à Platone sume coprehēta. Dicilius autem ad artem dictoriam, certe
nobis enim aliquod rotis operis exemplū huc ferunt. Quandoquidem dicen-
dī facultas quadam animi tractio & collectio est, humorum orationum neceſſe est,
quae species anima habeat cognoscere. Sunt inquit, talesq; unde hi tales, illi ta-
les efficiuntur. His ita difficiunt, orationum quoq; earum q; sunt species iufino-
di vero frigida. Tales igitur talibus quibusdam orationibus, certa quadam de cas-
ta ad cuiusmodi res facili perfundit, caluerit, autem affectus ob aliquam causam mis-
eritatem. Oportet itaque etiam quae hoc satis perferant, posita in ipsius negotiis, que
sunt, agitantesq; animaduicta acere potest, utne surculi amplexus quam ver-
ba que audire, habent. At quum abinde potest docere quis quibus orationibus ca-
pient, praefereatq; hominem aucte percepit et ingenio prædictum, de quo au-
ta facie disputatur, scipium esse talibus orationibus ad talia cōpellendum, is
ita latribus, tam denum perficit, ancam hanc ente confitentes, quam ad fope-
riora huc adjunxerit, agoruman, cum loquendi excedat, collat. Item quan-
do conuenientia vita, & quando, non brevitas, quies, commiseratione, vellementa
action, amplificatione, & operisque partes orationis, quae dicitur, recte cogito-
scantur, ut qui horum quodcumq; noscent, discant opus, aut se verbafacere, qui nob̄
perficiendū experientur. Hec procula d' rhetorica, docēs inibi quomodo aliquis
optimi ipsius cōficiatur methodo r̄fus, non quemadmodum vulgus, experien-
tia & conuerterit. Ad hoc quā inferiori multa interim vicia commemorantur,
in eam ipsi redigens, ad verbum fecit. Quapropter si alius quippeum de ar-
te dicimus, auctoritatem cuius me finem in eius, his que paulo ante recensim⁹,
fidei ad introibit, quod nichil est nisi quae auditori ingens noscent, difficiatq;
utque res ipsa in speciebus different, rursumque singula species una cōprenen-
derit, auctiūq; discendi arte quae ad hunc licet, ad p̄ficiens. In hoc libro facili

cit de generali ostium artium constitutione, & de rhetorica exadsumo utio
tum iurismonie Philibero per nos est. Ego à principalibus exordiis, prima
hoc opus oratione alespe: Vix inquam ea esse nobis enim ipsa sua est, & mā
nus nostra vocis numeris & canticori parcer, & cunctis. Quid nō Neuro ramen
horum doctri nem etiā pente q. nec quod eius in fine latus est quod eius vixi, &
alid cognoscere, item quorū & quales sunt, nesciunt. hoc enim viximusq.
naturā grammaticaliter. Veritas loquens. Quatenus id quod musicaliter
est, hoc cūdatur. Quoniamne? Vix in quādāmo & in hac arte vox est. Quid nō?
Duo item potentialia, gravis & acutus, ac tertium tonus equidem. Nōne in
ita. Veritatem nondum doctri nū solum, sed & hæc hæc cogitamus, & illa igno
ranc, & ita loquar, nullus est in mystica præcepti. Nullum. Sed possumus amare acci
pere, quorū intervallo vox numero iuxta ea gravis atque acuta, & quales, nec non
intervallo tempore. Neque cūpere haec cōspicere possunt. Quae major
nes nostræ conpares nobis eorū & dicitur, ut hæc inquit quedam harmo
nia appellaremus, et dederunt. In modis præterea corporis alias quoddam te
lles iudec affectiones monstrant, quae numeris dimensionis rhythmis atque mensuris
vocati sufficiunt, ut præterea quid eadem ratione de omni quod vixit sit &
enarrari, confidere deservat. Nam quando ultra sic accipit, sapientia nata evadit.
Quam vero sit, alid quoquā in confidet, caput aperte roris circa illud cī
formis. Infinita autem singulorum & in singulis moderatione, vagi te, incrofimq.
& ratione namque reddit experientia, opere in melum cunctipremuntur vel pū
clementem. Prædicta hæc, o Philibero, Socratis multa dissimili videtur. Multo quoq. led
quid ad sensus & mox quare lib. vult. Reale id o Procuras Philibusa sic que
luit. Procula. Reponde agitur ipse. Faci quod vult, vixi de hæc ne paulisper etiā
ad hinc defigatur. Ve enim si quisvis aliquid accipit, is, vt diximus, hæc non
in infiniti natura, sed in aliquem numeri descendere debet, invenit si quis in
finali primo finire cogitat, nequaquam in etiam continuo, sed in numeris
quendam qui multitudinem aliquam habeat, debet intendere, et communisque
tandem in vixim defisiere. Quod verò nunc diximus, resum in latere coeckut
ratiōne. Quomodo? Poliquam infanti vocem cogitare fuit deus aliquis, sic
homo datus, qualia apud Aegyptos Theuth fuisse fatus, primo in ipsa voce
infinita vocalis latere confidens, que nōna, sed plures sunt rursumq. alias,
que non vocalis, forte particeps effeat, atq. hanc numerum certum finaliter
definit. Tertium deinde species litterarum diffinet, cum quia nunc metas
vocamus. Poliromo liquida murmurū dicentes, atq. lingua quedam, vocalēq. &
medias eodem modo, donec etiam numero in linguis species & in vocaria
reperio, elementum vocale. Cumq. videtur nomen nostrum, horū quoq. si se
sum perceptum, nisi omnia ipsa percepit, hoc vinculū velut vixim quoddam
etiam, & hoc omnia vixim facere medietur, quem vixim in his est armeni
matione amissione, ex nomine appellavit. Hac quidē Plato de arum con
stitutione in Philibero radice, quæ nota methodum sibi est rationalem, nō que
ex diuina inspiratione, sed particulari experimenti epilogum. Quid autem nō
indivisive & compulsione exercitatio accidit, neque rationis animi ob
tinetur sicut palam cūcūque, inveniūt à me sine cōprehensione. Qui tamen in rotō
hæc Philibero denegat opere methodum in voluptrate ostendit, nascitūs ipsius